ПРОТОКОЛ № 2

районного методического объединения

учителей технологии Каменского района

Место проведения – МОУ СОШ № 9

Дата проведения - 01.11.2023г.

Присутствовали 9 человек.

Повестка дня

1. Особенности организации, проведения   муниципального этапа олимпиады по

технологии.

2. Подготовка материально-технической оснащенности к Всероссийской

олимпиаде по технологии.

3. Преподавание учебного предмета «Технология» в современных условиях.

Актуальные вопросы преподавания учебного предмета «Технология».

                                             Ход занятий

1.Методист Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области  Канеева. А.Р. обсудила вопрос участия обучающихся во

Всероссийской олимпиаде школьников  по технологии.  Руководитель РМО

Жарёнов А.В. проанализировал  итоги участия в олимпиаде.

2.Учитель технологии МОУ СОШ № 9  Баткаев  И.Б. рассказал о подготовке

материально-технической базы, которую он предоставит  Всероссийской

олимпиады школьников по технологии.

3. Методист Управления образования А.Р. Канеева  напомнила педагогам о

структуре рабочих программ по технологии и каждому учителю раздала памятки

их правильного написания.

1.  Принять к сведению полученную информацию.

Руководитель   РМО  Жарёнов А.В.